Включен в Реестр
нормативных актов органов

исполнительной власти
Нн'/ксгородской области

f  8 НОЯ 2024
Управление >»врссстрс

по труду и занятости населек
Нижегородской области

П Р И К А З
02 .11 .2024  523-227/24П/ОД

№
г. Нижний Новгород

' '  О внесении изменений в Положение о  ̂
порядке рассмотрения обращений граждан в
управлении по труду и занятости населения

Нижегородской области, утвержденное
приказом управления по труду и занятости

населения Нижегородской области от 31 мая
2021 г. № 523-146/21П/ОД

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в

управлении по труду и занятости населения Нижегородской области,

утвержденное приказом управления по труду и занятости населения

Нижегородской области от 31 мая 2021 г. № 523-146/21П/од, следующие

изменения:

1.1. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Обращения граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.

№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее -

СВО), или заключивших контракт с Министерством обороны Российской

Федерации на прохождение военной службы в целях участия в СВО, а также

принимающих участие в СВО военнослужащих, проходящих военную службу

по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии

Российской Федерации, а также членов их семей рассматриваются в течение

20 дней со дня регистрации обращения.»;

б) абзац второй считать соответственно абзацем третьим;

1.2. В подпункте 2.2.4 пункта 2.2 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Письменное обращение гражданина из числа лиц, указанных в абзаце

втором пункта 2.2.2 настоящего Положения, содержащее вопросы, решение

которых не входит в компетенцию управления, направляется в течение пяти

дней со дня регистрации в соответствующий орган государственной власти,

орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу, в

компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с

уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации

обращения.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель управления И.О.Пантюхин